1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября   2022 года  №   3159
г. Зеленоградск

О реализации мероприятий российского движения детей и молодежи

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 года №261-ФЗ                 «О российском движении детей и молодежи», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация                           п о с т а н о в л я е т :
1. Назначить управление образования администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (О.В. Белова):
- ответственным за реализацию мероприятий российского движения детей и молодежи (далее – Движение);
- организовать открытие первичных и местного отделений Движения;
- оказать поддержку первичным и местному отделениям Движения, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями;
- организовать исполнение муниципальных этапов регионального плана Движения.
2. Управлению делами администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и опубликование в общественно - политической газете «Волна».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Н.В. Бачарину.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»				                            С.А. Кошевой

[bookmark: _GoBack]